

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ TWÓRCZOŚCI JANA KASPROWICZA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat TATRZAŃSKI
Gmina ZAKOPANE	Ulica OS. HARENDA	Nr domu 12A	Nr lokalu
Miejscowość ZAKOPANE	Kod pocztowy 34-500	Poczta ZAKOPANE	Nr telefonu 182068426
Nr faksu 182068426	E-mail sptjk@interia.pl	Strona www www.harenda.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-11-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-12-01		
5. Numer REGON	00081057800000	6. Numer KRS	0000067674
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Kyc	prezes	TAK
	Jolanta Maćkowiak-Piasecka	wiceprezes	TAK
	Beata Denis-Jastrzębska	sekretarz	TAK
	Dorota Drewniacka	skarbnik	TAK
	Katarzyna Jeziorna	członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Suwalski	przewodniczący	TAK
	Halina Sierant-Ripper	członek	TAK
	Maria Cukier	członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: 1. zabezpieczenie i przekazanie potomności nieprzemijających wartości artystycznych i społecznych twórczości Jana Kasprówicza, 2. umożliwianie i ułatwianie społeczeństwu, a w szczególności młodym naukowcom, polonistom i slawistom, przyswojenia sobie i pogłębienia rzetelnej wiedzy o całej współczesnej Janowi Kasprówiczowi epoce kulturalnej, 3. Pielęgnowanie i propagowanie w społeczeństwie idei umiłowania języka polskiego i kultury intelektualnej, w tym współczesnej kultury literackiej. 4. opieka nad grobowcem i Muzeum Jana Kasprówicza, a także, gdy zajdzie potrzeba, nad innymi składnikami materialnej spuścizny Poety i jego najbliższej rodziny. 5. Naukowe badanie dziejów piśmiennictwa polskiego ze szczególnym uwzględnieniem twórczości Jana Kasprówicza i współczesnej mu literatury i kultury.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	a) wybudowanie na Harendzie centrum edukacyjnego i zorganizowanie w nim m.in. biblioteki; centrum to stanowić będzie dla działalności Stowarzyszenia bazę oraz warsztat naukowy niezbędny dla celów Stowarzyszenia, b) prowadzenie działalności oświatowej i kulturalnej, c) upowszechnianie wartości kulturalnych, d) administrowanie materialną spuścizną art.7 1. Stowarzyszenie swe cele realizuje przez: a) pozyskiwanie dodatkowych środków na działalność oświatową i kulturalną, b) współpracę z organizacjami o podobnych celach działania, c) współpracę ze szkołami i placówkami wychowawczymi, d) organizowanie imprez, prelekcji, e) prowadzenie innej działalności zmierzającej do gromadzenia środków materialnych i finansowych, przeznaczanych na realizację celów statutowych. 2. Stowarzyszenie prowadzi nieodpłatną działalność w zakresie: a) udostępnianie zbiorów będących własnością Stowarzyszenia (dzieła sztuki, dokumenty archiwalne), b) udostępnianie pomieszczeń Muzeum Jana Kasprówicza, Mauzoleum poety i terenu Stowarzyszenia c) wydawanie publikacji książkowych, d) organizacji sesji naukowych, e) organizacji spotkań literackich, f) organizacji imprez okolicznościowych związanych z działalnością statutową Stowarzyszenia, 1) organizacji cyklu spotkań kulturalnych „Wieczory na Harendzie”. 3. Stowarzyszenie prowadzi odpłatną działalność w zakresie: a) udostępniania zbiorów będących własnością Stowarzyszenia (dzieła sztuki, dokumenty archiwalne), b) udostępniania pomieszczeń Muzeum Jana Kasprówicza, Mauzoleum poety i terenu Stowarzyszenia c) wydawania publikacji książkowych, d) organizacji sesji naukowych, e) organizacji spotkań literackich, f) organizacji imprez okolicznościowych związanych z działalnością statutową Stowarzyszenia, g) organizacji cyklu spotkań kulturalnych „Wieczory na Harendzie”, h) dzierżawę terenu, i) sprzedaży publikacji książkowych, j) sprzedaży dzieł sztuki, k) sprzedaży pamiątek, l) sprzedaży przedmiotów darowizny.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działalność statutowa – 1. udostępnianie Muzeum, działalność popularyzatorska i promocyjna.

a) Przez cały rok 2024 od stycznia do grudnia 2024 roku, przez 5 dni w tygodniu udostępniane były zwiedzającym wnętrza Domu Jana Kasprowicza: Muzeum Jana Kasprowicza oraz Galeria obrazów Władysława Jarockiego. Po zabytkowych wnętrzach wszyscy zainteresowani: (społeczność lokalna i ponadlokalna, młodzież w wieku szkolnym oraz studenckim, seniorzy, przedstawiciele środowisk artystycznych i akademickich, turyści) oprowadzani byli przez fachowych opiekunów obydwu ekspozycji. Rolą opiekuna ekspozycji / przewodnika/ było zapoznanie gości z biografią i dorobkiem artystów, ich związkami z Tatrami na tle historii Zakopanego przełomu XIX i XX stulecia i pierwszej ćwierci wieku XX, z dziełami sztuki znajdującymi się na ekspozycji, jak również dbanie o bezpieczeństwo eksponowanych podczas wizyt dzieł. Goście Muzeum poznali nie tylko historię rodziny, lecz także dzieje samego Domu – jako „żywego muzeum” i istotnego punktu na mapie kulturalnej współczesnego Zakopanego, w którym wciąż spotykają się i wymieniają doświadczeniami kolejne generacje ludzi sztuki, m.in. podczas wysoko cenionych przez ogólnopolskie środowisko literackie „Wieczorów na Harendzie”.

Wynagrodzenia przewodników były częściowo dofinansowane ze środków Miasta Zakopane.

W Galerii Jarockiego miały miejsce dwie nowe wystawy czasowe: w maju 2024 otwarto ekspozycję z cyklu POKOLENIA pt. NIEZMIENNOŚĆ, której kuratorką była Zofia Weiss. Na wystawie pokazano prace Władysława Jarockiego ze zbiorów SPTJK oraz współczesnych artystów związanych z krakowską Akademią Sztuk Pięknych. W grudniu pokazana została wystawa prac uczniów pt. POCZUJ HARENDE, będąca rezultatem projektu pod tą samą nazwą realizowanego przez kilka miesięcy 2024 roku. Obie wystawy zrealizowano przy dofinansowaniu ze środków Województwa Małopolskiego oraz Miasta Zakopane, przy udziale Fundacji Wojciecha Weissa.

W ramach Zakopiańskiej Nocy Muzeów w dniu 17 maja Stowarzyszenie udostępniło wieczorno/nocne zwiedzanie Galerii obrazów Władysława Jarockiego oraz mauzoleum Jana Kasprowicza przy specjalnej iluminacji ogrodu

b) Opieka nad Mauzoleum Jana Kasprowicza, grobami rodziny Kasprowiczów oraz terenem przyległym.

Regularnie przeprowadzano prace porządkowe w mauzoleum i na terenie przyległym. Ponadto upamiętniano w stosowny sposób rocznicę śmierci Kasprowiczów (msza święta w intencji Jana i Marii Kasprowiczów), udział w uroczystościach Dnia Patrona w Szkole Podstawowej nr 9 im. Jana Kasprowicza. Opieką objęto groby pozostałych członków rodziny Marii i Jana Kasprowiczów znajdujące się w Zakopanem (Maria i Anna Bunin, Janina i Ewa Małaczyńskie) i Krakowie (Anna i Władysław Jaroccy). Groby „kasprowiczowskie” są sprzątane co najmniej dwa razy w roku.

c) prace porządkowe

Prace porządkowe na terenie Muzeum były prowadzone systematycznie. W porze jesiennej są problemy z dużymi ilościami liści. W zimie największej energii pochłaniania usuwanie śniegu, głównie z kamiennych schodów, aby nie dopuścić do nieszczęśliwego wypadku. Posypujemy również alejki i schody piaskiem. Latem musimy cały teren kosić co najmniej dwa razy w sezonie. Zajmują się tym pracownicy muzeum lub prezes Piotr Kyc. Muzeum było sprzątane systematycznie.

2. Współpraca z organizacjami i instytucjami. Działalność popularyzatorska promocyjna i wydawnicza.

Stowarzyszenie brało udział w wielu imprezach kulturalnych organizowanych przez inne podmioty zaznaczając swoją obecnością nasze poparcie dla działań kulturalnych, co nie pozostaje bez wpływu na postrzeganie naszego Stowarzyszenia.

1. Delegacja brała udział w 40. urodzinach Teatru St. I. Witkiewicza (luty 2024)

2. Udział w 9. Zakopiańskim Festiwalu Literackim i Targach Książki. Promocja Tomu poezji Jana Kasprowicza pt. "Przynoszę Wam kilka pieśni", (wydawca SPTJK) oraz książki "Jaś. Tajemniczy wnuk Jana Kasprowicza" autorstwa Rolanda Dąbrowskiego (we współpracy z SPTJK)

2. Promocja albumu "Wojciech Wawrzyńcok Kułach i jego duchowi następcy" wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białym Dunajcu (lipiec 2024)

2. Kontynuowaliśmy współpracę z Teatrem St. I. Witkiewicza – trzykrotnie wystawiono w Muzeum spektakl pt.: "Kruk"

3. Udział w kweście zaduszkowej na ratowanie zabytkowych nagrobków na zakopiańskich cmentarzach, organizowanej przez Zakopiańskie Towarzystwo Opieki nad Zabytkami (listopad 2025)

3. Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych - w miesiącach wrzesień-październik odbywał praktyki uczeń klasy trzeciej

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Apostoła i Ewangelisty na Harendzie - realizacja dokumentu filmowego o W. Jarockim

5. Stała Współpraca z Urzędem Miasta Zakopane – udział w Zakopiańskiej Nocy Muzeów, w akcji CoolTuralny Człowiek, wnioskowanie o dotacje na prowadzenie muzeum, oraz na organizację Wieczorów na Harendzie.

6. Współpraca z Muzeum J. Kasprowicza w Inowrocławiu. Udział delegacji w urodzinach Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, w dniu 6 grudnia 2024. Spotkanie z dyrektorem Marcinem Woźniakiem oraz przedstawicielami Starostwa Inowrocławskiego

a) Działalność promocyjna

Udostępniano zbiory:

1. Miejska Galeria Sztuki w Zakopanem - wypożyczenie obrazów Władysława Jarockiego ze zbiorów Stowarzyszenia na

- wystawę pt. Fundator - Hrabia Władysław Zamoyski
- 2. Współpraca z dziennikarzami francusko-niemieckiej tv.arte przy realizacji dokumentu o Władysławie Jarockim.
- 3. Współpraca z Tygodnikiem Podhalańskim i Radiem Alex. Informacje o wydarzeniach w Muzeum
- 4. Prowadzenie strony internetowej, instagramu i fb

b) działalność wydawnicza
Wydanie tomu poezji: Jan Kasprowicz „Przynoszę wam kilka pieśni”. Wybór poezji i prozy. W opracowaniu prof. Anny Podstawki (KUL)

c) Organizacja Wieczorów na Harendzie
W 2024 roku zorganizowano w Muzeum 8 spotkań literackich z cyklu „Wieczory na Harendzie”, mającego kilkudziesięcioletnią tradycję. Były one także transmitowane on-line przez na YouTube i Facebooku. . Wieczory promujące literaturę, nowości wydawnicze oraz prezentujące problematykę literaturoznawczą i kulturoznawczą dotyczącą Jana Kasprowicza oraz epoki, w której żył i tworzył. Czas trwania każdego ze spotkań to około 2 godziny. Podczas „Wieczorów na Harendzie” publicznie i nieodpłatnie zaprezentowane zostały treści artystyczne, literackie/literaturoznawcze oraz popularnonaukowe – niekiedy tematycznie korespondujące z postaciami Jana i Marii Kasprowiczów oraz ze współczesnym im polskim i europejskim życiem kulturalnym, a przede wszystkim wpisujące się w charakter funkcjonowania i historię samej Harendy – słynnego w międzywojniu zakopiańskiego salonu artystycznego, obecnie żywego muzeum literackiego, od wieku pełniącego wybitnie kulturotwórczą rolę w regionie zakopiańskim. Spotkania miały charakter publicznych prezentacji indywidualnej twórczości literackiej/naukowobadawczej oraz były opatrzone profesjonalnym komentarzem wprowadzającym i krytycznym autorstwa moderującego spotkania specjalisty-filologa/krytyka. W procesie doboru gości Muzeum rokrocznie i na bieżąco od lat pomagali kuratorzy literaccy w porozumieniu z organizacjami patronackimi i partnerskimi, w tym szczególnie: Towarzystwo Literacki im. Adama Mickiewicza (Oddział Warszawski), Stowarzyszenie Pisarzy Polskich (Oddział Krakowski), IBL PAN, większość krajowych polonistyk oraz Studium Literacko-Artystyczne UJ. Spotkania odbywały się w wyjątkowych, klimatycznych, pełnych „poetyckiego ducha” wnętrzach zabytkowego salonu Jana i Marii Kasprowiczów (udostępnienie zabytkowych wnętrz jest wkładem własnym SPTJK, Muzeum jest bowiem muzeum prywatnym). Spotkania te odbywały się przy dofinansowaniu ze strony Miasta Zakopane (KONkurs ofert na realizację zadań w dziedzinie kultury) oraz Województwa Małopolskiego (Mecenat Małopolski)

222. Wieczór na Harendzie. Spotkanie z poetką Krystyną Dąbrowską – poprowadziła Eliza Kącka

223. Wieczór na Harendzie. Natalia Budzyńska „ Zakopne artystek” – prowadzenie Beata Denis-Jastrzębska

224. Wieczór na Harendzie. Łukasz Kamiński promocja tomu pt. „5”- prowadzenie Marek Średniawa

225. Wieczór na Harendzie. Olga i Wojciech Kubińscy (Uniwersytet Gdański) - "Shakespeare czy Szekspir", o przekładach i dorobku Jana Kasprowicza w tej dziedzinie.

226. Wieczór na Harendzie. Waldemar Kuligowski (UAM) – "Domy świata" – spotkanie dla uczniów szkoły na Harendzie

227. Wieczór na Harendzie. „Wczoraj byłeś zła na zielono” z autorką - Elizą Kącką rozmawiała Justyna Bargielska

228. Wieczór na Harendzie. Posiady u Kasprowiczów – wspólne czytanie poezji ulubionych autorów

229. Wieczór na Harendzie. "O Prosiotku, Kłapcioku, i innych Kamratkach Misia Kudłocka" spotkanie rodzinne - prof. Stanisława Trebunia-Staszela. Wybrane fragmenty czytał Jan Kardasiński.

230. Wieczór na Harendzie. Spotkanie Justyną Najbar-Miller, tłumaczką koreańskiej pisarki Hang Kang, laureatki literackiej Nagrody Nobla w 2024 r.

W realizację i obsługę „Wieczorów” zaangażowani byli członkowie SPTJK i wolontariusze.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	8000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	30	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	zabytki			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Udostępnianie Muzeum Jana Kasprówicza i Galerii obrazów Władysława Jarockiego zwiedzającym Organizowanie wystaw czasowych w Galerii obrazów Władysława Jarockiego Opieka i udostępnianie nad mauzoleum Jana Kasprówicza. Organizacja spotkań literackich pod nazwą "Wieczory na Harendzie". Czuwanie nad bezpieczeństwem obiektów. Dbłość o estetyczny wygląd wnętrz i otoczenia budynków. Organizacja spotkań literackich "Wieczory na Harendzie". Prowadzenie działalności wydawniczej, wydanie tomu poezji Jana Kasprówicza. Promocja Muzeum w mediach społecznościowych: strona internetowa, facebook, instagram oraz innych.	94.99.Z	2 236,10 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	406 053,16 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	221 181,91 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	184 871,25 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 236,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		60 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	60 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		112 631,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	5 225,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	107 406,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		231 186,06 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 236,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	cel statutowy	2 236,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	zużycie energii elektrycznej	2 236,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		329 585,38 zł
		2 236,10 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	329 582,34 zł	2 236,10 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	3,04 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-108 400,43 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		22 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		69 osób fizycznych 1 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		147 727,40 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	73 702,40 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	68 702,40 zł
	- nagrody	5 000,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	74 025,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		147 727,40 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	147 727,40 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		535,24 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 760,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wieczory na Harendzie w 60. lecie Stowarzyszenia Przyjaciół Twórczości Jana Kasprowicza	promocja literatury, nowości wydawniczych oraz prezentujących problematykę literaturoznawczą i kulturoznawczą dotyczącą Jana Kasprowicza oraz epoki, w której żył i tworzył. Czas trwania każdego ze spotkań oszacowano na 1,5–2 godziny. Podczas „Wieczorów na Harendzie” publicznie zaprezentowane zostaną treści artystyczne, literackie/literaturoznawcze lub popularnonaukowe – niekiedy tematycznie korespondujące z postaciami Jana i Marii Kasprowiczów oraz ze współczesnym im polskim i europejskim życiem	Urząd Miasta Zakopane	15 000,00 zł

2	ZIELONA HARENDA. WIOSNA/LATO U JAROCKIEGO	Prowadzenie Galerii obrazów Władysława Jarockiego, mieszczącej się w Muzeum Jana Kasprowicza Zakopanem, oś. Harenda 12a oraz udostępnienie w okresie wiosenno-letnim przez 5 dni w tygodniu zabytkowych wnętrz wszystkim zainteresowanym: społeczności lokalnej i ponadlokalnej, młodzieży w wieku szkolnym oraz studenckim, seniorom, przedstawicielom środowisk artystycznych i akademickich, turystom., organizacja wystawy czasowej	Urząd Miasta Zakopane	10 000,00 zł
3	Lato-jesień u Kasprowicza na Harendzie	Prowadzenie Muzeum Jana Kasprowicza i Galerii obrazów Władysława Jarockiego (Zakopane, oś. Harenda 12a) oraz udostępnienie przez 5 dni w tygodniu zabytkowych wnętrz Muzeum wszystkim zainteresowanym: społeczności lokalnej i ponadlokalnej, młodzieży w wieku szkolnym oraz studenckim, seniorom, przedstawicielom środowisk artystycznych i akademickich, turystom.	Urząd Miasta Zakopane	10 000,00 zł
4	POCZUJ HARENDE	- cykl 4 spotkań literackich Wieczory na Harendzie poświęconych istotnym prądom w literaturze i kulturze współczesnej, ale ważnych także dla regionu: - POKOLENIA v.4–wystawa poświęcona twórczości i postaci Władysława Jarockiego oraz współczesnym pokoleniom dojrzałych i młodych artystów (absolwentów wydziału malarstwa krakowskiego ASP). PODZIEL SIĘ HARENDA – 2.edycja przeglądu rodzinnych koleży wspomnień złożonych z opowieści, zdjęć, wierszy i muzyki, mająca na celu integrację międzypokoleniową;	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	25 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☐ Tak

☒ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--	--	--	--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Piotr Kyc

Data wypełnienia sprawozdania

2025-07-15